
 

Informovaný souhlas s účastí ve výzkumu  

 

Účel: Jste zván k účasti ve výzkumné studii, která je realizována pro katedru……….. ….na Vyšší 

odborné škole Jabok .   Cílem této studie je ………………………………………………………….. Je zaměřena na to, 

jak ……………………………………………... Zajímají nás……………………………………………………………. 

Podmínky účasti: Seznámení se s informovaným souhlasem a stvrzení souhlasu s účastí ve výzkumu 

podpisem, souhlas pořízením audiozáznamu rozhovoru. Rozhovor trvá cca 45-90 minut.  

Osoba, která realizuje výzkum: …………., e-mail:………………………………….. 

Probíhá pod odborným vedením ……………………………………………….. 

Možná rizika: I když nejsou známa žádná konkrétní rizika spojená s touto studií, některé informace 

mohou být citlivé. Také otázky spojené s ………………………………………………………………………mohou být 

pro některé účastníky stresující. Kdykoliv tedy můžete odstoupit v průběhu natáčení rozhovoru 

nebo neodpovědět na položenou otázku, která je pro Vás nepříjemná. 

Možný zisk: Z účasti na výzkumu neplyne žádný přímý zisk . Výsledky výzkumu budou mít vědecký 

význam a budou z nich pravděpodobně profitovat i lidé, nacházející se v podobné životní situaci jako 

účastníci. 

Anonymita: Data získaná v této studii jsou přísně anonymní. Všechna data jsou vedena pod kódem, 

ve výsledné publikaci pak pod jiným jménem. Audiozáznam bude po přepsání  vymazán. Přepisy jsou 

vedeny a archivovány pod číselným kódem.  

Právo vystoupit z účasti na výzkumu: Účastník má právo ukončit účast na výzkumu v jakékoliv fázi 

výzkumu  do doby než je výzkum ukončen (publikace odborného textu, odevzdání dizertační práce). 

V případě jakýchkoliv dalších otázek spojených s účastí ve výzkumu je možné získat informace na 

těchto kontaktech: 

, 

 

Děkuji, 

 

………………………………………………, výzkumník 

Souhlasím s účastí ve výzkumu. Přečetl jsem si výše uvedené podmínky. 

Podpis/Datum …………………………………………………………………………………………………………………………… 


